
EDITAL Nº 307/2024-SAJ-ATO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024 - SDSRT

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AOS REQUISITOS 
PA R A C E L E B R A Ç Ã O  D E  T E R M O  D E  C O L A B O R A Ç Ã O  C O M 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – OSCs SEM FINS LUCRATIVOS 
REGISTRADAS NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE – CMDCA DO MUNÍCIPIO, QUE EXERCEM ATIVIDADES 
VOLTADAS A EXECUÇÃO DE PROGRAMAS DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO, 
DE PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a relação das Organizações da Sociedade Civil, 
ao cumprimento dos requisitos necessários para celebração de Termo de 
Colaboração.

NOME DA ORGANIZAÇÃO  RESULTADO JUSTIFICATIVA 

Associação Benef icente da 

Criança e do Adolescente  
Habilitada Atendeu aos requisitos Edital 2 85/2024 – SDSRT 

Associação Comunitária 

Clave de Sol 
Habilitada Atendeu aos requisitos Edital 285/2024 – SDSRT 

Associação de Promoção, 

Instrução e Serviços – APIS 
Habilitada 

Atendeu aos requisitos Edital 285/2024 – SDSRT 

Comunidade Missionária de 

Villaregia Social 
Habilitada Atendeu aos requisitos Edital 285/2024 – SDSRT 

Instituto Vis Foundation 

Brasil 
Habilitada 

Atendeu aos requisitos Edital 285/2024 – SDSRT 

Movimento Comunitá rio de 

Assistência e Promoção 

Humana – MOCAPH 

Habilitada Atendeu aos requisitos Edital 285/2024 – SDSRT 

NOME DA ORGANIZAÇÃO  
RESULTADO JUSTIFICATIVA  

Sociedade de Instrução e 

Beneficencia Centro de 

Convivência Nazaré 

Habilitada Atendeu aos requisitos Edita l 285/2024 – SDSRT 

Sociedade de Instrução e 

Beneficencia Creche Maria 

Imaculada 

Habilitada Atendeu aos requisitos Edital 285/2024 – SDSRT 

 

O presente Edital será publicado, na Imprensa Oficial do Município e estará 
disponível no site www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 26 de dezembro de 2024.

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO
Prefeito

CHRISTINA TIEMI NAKANO
Secretária Municipal do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho

 
PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Francisco Tadao Nakano
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensa.oficial@itapecerica.sp.gov.br
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

PORTARIA Nº 1.344, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração de servidor público e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a pedido a Servidora CRISTIANE APARECIDA RODRIGUES 
DO CARMO, do Cargo de Professor P2, a partir de 9 de dezembro de 2024.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dr. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 1.345, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a lotação de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º LOTAR a servidora LUANA DOS SANTOS, Assessor Técnico, referência 
C14, na Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Urbano, a partir de 
9 de dezembro de 2024.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 1.346, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração e nomeação de servidor público e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:
Art. 1º  EXONERAR a servidora KARINA CABIDO DIAS, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Departamento, referência C10, da Secretaria Municipal de 
Cultura, a partir de 1º de dezembro de 2024.

Art. 2º NOMEAR a servidora KARINA CABIDO DIAS, no Cargo em Comissão de 
Assessor Geral de Gabinete, referência C20, no Gabinete do Prefeito, a partir de 2 
de dezembro de 2024.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º de dezembro de 2024.

Dr. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 1.347, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a Comissão Processante Permanente para o exercício de 2025, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR a partir de 2 de janeiro de 2025, os servidores abaixo elencados 
para, atuarem como Presidentes nas COMISSÕES PROCESSANTES, para o 
exercício de 2025, com todos direitos, deveres e obrigações legais nos termos da 
Lei Complementar nº 36/2016.
KARIN BELLÃO CAMPOS
LUCIANA RAMOS AZAM
FÁBIO CRAVO ROXO
PATRICIA ZILLIG CINTRA DOS SANTOS
JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito


